Дело № 5-22\22 г.
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
          27.01.2022 года                                                                        с. Муслюмово

        Мировой судья судебного участка № 1 по Муслюмовскому судебному району РТ Ханнанова Б.И., рассмотрев дело об административном  правонарушении, предусмотренного статьей 7.17 КоАП РФ в отношении  гр.Гайфуллина Д.Н., …. года рождения, уроженца дер. …. Муслюмовского района ТАССР, рабочий ….«….», проживающего на ул….. с.Муслюмово Муслюмовского района РТ, к ответственности по главе 7 КоАП РФ привлекается впервые, справка в деле,  паспорт: ….., выдан ….. ОВД Муслюмовского района РТ,
УСТАНОВИЛ:

       06.12.2021 года в 20:30 часов во втором подъезде дома …. на ул…… с.Муслюмово Муслюмовского района РТ Гайфуллин Д.Н. умышленно рукой ударил дверную ручку квартиры №… Набиевой Р.Р., этим самым  причинил  незначительный материальный  ущерб  на сумму 1 200 рублей.

      На основании  части 1 статьи 25.1, статьи 25.2  КоАП РФ дело рассмотрено в отсутствие  Гайфуллина Д.Н. и Набиевой Р.Р.
      Поводом для возбуждения производства по делу послужило телефонное сообщение Набиевой Р.Р., КУСП № 3540 о том,  06.12.2021 года мужчина по имени Данияр повредил ручку двери ее квартиры.
     Из рапорта сотрудника полиции Гилазетдинова Д.Д. следует, что этим мужчиной оказался Гайфуллин Д.Н.
      Из объяснения Гайфуллина Д.Н. следует, что 06.12.2021 года он находился в гостях у знакомого, который проживает в доме 162 на ул.Кооперативная, употребил спиртные напитки, когда возвращался домой, ударил по  ручке входной двери квартиры №9, ручка сломалась, из квартиры вышла незнакомая женщина, он не понял, что она ему сказала. В содеянном раскаялся.
       Из заявления Набиевой Р.Р. следует, что Гайфуллин Д.Н. причиненный ущерб в сумме 1 200 рублей возместил.

       Таким образом, в действиях Гайфуллина Д.Н. установлен  состав административного правонарушения, предусмотренного  статьей 7.17 КоАП РФ, умышленное повреждение чужого имущества, если эти действия не повлекли причинение значительного ущерба.
       При назначении  размера наказания Гайфуллину Д.Н. мировой судья учел, что он  впервые совершил правонарушение, ущерб возместил, это смягчает наказание.

       Руководствуясь статьями 7.17, 29.9 ч. 1 п. 1 КоАП РФ, мировой судья
ПОСТАНОВИЛ:

      Гайфуллина Д. Н. признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного статьей 7.17 КоАП РФ, назначить наказание в виде административного штрафа в размере 300 (триста) рублей.

       Разъяснить, штраф следует уплатить не позднее 60 дней со дня вступления постановления в законную силу  по реквизитам: Дело № 5-22\22. УФК по РТ (Министерство юстиции РТ), КПП 165501001, ИНН 1654003139,  ОКТМО 92701000001, номер счета получателя платежа 03100643000000011100 в Отделение-НБ РТ Банка России\\УФК по РТ г.Казань\\УФК по РТ, БИК 019205400, кор.сч. 40102810445370000079, УИН 0318690900000000026645895, КБК 73111601073010017140.
      Предупредить об ответственности по части 1 статьи 20.25 КоАП РФ, неуплата административного штрафа в срок, влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей либо административный арест на срок до 15 суток либо обязательные работы на срок до 50 часов.

       Разъяснить право на обращение к мировому судье с заявлением о рассрочке, отсрочке исполнения административного наказания на основании статьи 31.5 КоАП РФ.

       Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток со дня получения копии постановления в Муслюмовский районный суд Республики Татарстан через мирового судью судебного участка № 1.
                    Мировой судья                                          Б.И. Ханнанова